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WSZYSCY WYKONAWCY
WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SIWZ 

Dotyczy postępowania: AZP 241-124/19
przetarg nieograniczony o wartości powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych na „Zakup wraz z dostawą leków ogólnych, leków onkologicznych immunoglobuliny, preparatów do żywienia dla Apteki Szpitalnej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.”.  
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2018, poz. 1986), Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SIWZ wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami SIWZ.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 
Odpowiedź:


Zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.
3. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
Odpowiedź:


Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.
4. Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje potwierdzonych informacji w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego produktu leczniczego. 
Należy określić czy brak leku na rynku jest czasowy (podać kiedy będą wznowione dostawy) czy stały.

Informacje te należy przesłać razem z pytaniem dotyczącym danego produktu leczniczego.
5. Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg? 

Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?

Odpowiedź:


Należy podać wycenę leku za opakowanie.
6. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza wyceny leków, które dostępne są na jednorazowe zezwolenie Ministerstwa Zdrowia, z wyjątkiem sytuacji, gdy ten produkt leczniczy byłby dostępny przez okres obowiązywania umowy przetargowej.


Pytania do wzoru umowy dla pakietów nr 1 – 27:
7. Do §2 ust. 7 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 ust.7 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
8. Do treści §2 ust.8 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

9. Do treści §3 ust.2 wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust.2 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
10. Do treści §5 ust.5 wzoru umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką zawartą w art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §6 ust.1 lit. a) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź:


Zamawiający nie wyraża zgody. 
12. Do §6 ust.1 lit. b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 1825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
13. Do §8 ust. 6 pkt m) projektu umowy. Prosimy o podanie maksymalnego okresu przedłużenia umowy w miesiącach.
Odpowiedź:

Zgodnie z projektem umowy.

Pytania do wzoru umowy dla pakietów nr 28 – 30:
14. Do §2 ust. 6 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §2 ust.7 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
15. Do treści §2 ust.7 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

16. Do treści §3 ust.2 wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust.2 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

17. Do treści §5 ust.5 wzoru umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką zawartą w art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §6 ust.1 lit. a) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
19. Do §6 ust.1 lit. b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 1825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia. 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
20. Do §8 ust. 6 pkt m) projektu umowy. Prosimy o podanie maksymalnego okresu przedłużenia umowy w miesiącach.
Odpowiedź:
Zgodnie z projektem umowy.

21. Pakiet nr 31. Poz. 5-7

Czy Zamawiający dopuści zamiast certyfikatu oświadczenie producenta o przeprowadzeniu walidacji procesu sterylizacji?

Prosimy o wskazanie przesłanek Zamawiającego stanowiących podstawę żądania załączenia do oferty przetargowej raportu z walidacji procesu sterylizacji. 

Wyroby medyczne wprowadzane po raz pierwszy do obrotu muszą przejść procedurę oceny zgodności, która potwierdzi, że spełniają wszystkie odnoszące się do nich wymagania zasadnicze. W przypadku wyrobów medycznych sterylnych oraz klasy IIa ocena zgodności jest przeprowadzana przy współudziale jednostki notyfikowanej.

Zgodnie z Załącznikiem nr 1 WYMAGANIA ZASADNICZE DLA WYROBÓW MEDYCZNYCH Część 1. Wymagania ogólne  Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych „Wyroby medyczne muszą być zaprojektowane i wytworzone tak, aby ich stosowanie w przewidzianych warunkach i zgodnie z przewidzianym zastosowaniem nie zagrażało zdrowiu i bezpieczeństwu pacjentów, użytkowników oraz innych osób”. W ust. 8.4  części II Załącznika nr 1 do tegoż Rozporządzenia określono „Wyroby medyczne dostarczane w stanie sterylnym muszą być wytworzone i wysterylizowane odpowiednią zwalidowaną metodą”. Wspomniany wymóg odnosi się do wszystkich metod sterylizacji tj.:

- sterylizacji tlenkiem etylenu zgodnie z normą EN-ISO 11135

- sterylizacji ciepłem wilgotym (parą wodną) zgodnie z EN-ISO 17665

- sterylizacji radiacyjnej zgodnie z EN-ISO 11137

Chcemy nadmienić, iż zgodnie z Załącznikiem VII ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych ust. 6.2  „Dla wyrobów medycznych klasy IIa jednostka notyfikowana, w ramach oceny, o której mowa w ust. 3.3, ocenia dokumentację techniczną określoną w ust. 3 załącznika nr 7 do rozporządzenia co najmniej jednej reprezentatywnej próbki z każdej kategorii wyrobów medycznych w celu potwierdzenia zgodności z odnoszącymi się do tych wyrobów wymaganiami”

Jednym z elementów oceny dokumentacji jest weryfikacji procesu sterylizacji na podstawie raportu walidacji. W związku z powyższym jeżeli produkt przeszedł ocenę zgodności i został dopuszczony do obrotu a procedura ta odbyła się przy udziale jednostki notyfikowanej co stanowi wymóg obligatoryjny dla produktów sterylnych oraz klasy IIa  procedura została przeprowadzona prawidłowo.

Jak wspomniano na wstępie nadrzędnym celem produkcji wyrobów medycznych jest wytwarzanie ich w taki sposób aby stosowanie ich nie zagrażało zdrowiu i bezpieczeństwu pacjentów. Ta dbałość odnosi się również do procesu sterylizacji.   Już samo dopuszczenie produktu do obrotu stanowi gwarancję, iż produkt został wytworzony i wysterylizowany odpowiednią zwalidowaną metodą. W związku z powyższym żądanie przez Zamawiającego przedstawienia raportu z walidacji procesu sterylizacji jest całkowicie bezzasadne i wnosimy o odstąpienie od tego wymogu.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie zamiast certyfikatu oświadczenia producenta o przeprowadzeniu walidacji procesu sterylizacji.
22. Pakiet nr 30

Czy Zamawiający wymaga wyrobów zarejestrowanych w klasie IIa reguła 7 jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne do krótkotrwałego użytku? Tylko tak zakwalifikowane wyroby gwarantują odpowiedni poziom bezpieczeństwa dla pacjenta. Wyroby zarejestrowane jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne  do chwilowego użytku (w klasie IIa reguła 6) przeznaczone są do ciągłego użycia przez czas krótszy niż 60 minut, co biorąc pod uwagę czas trwania większości procedur operacyjnych jest czasem zbyt krótkim.
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
23. Pakiet 30

Czy Zamawiający wymaga, aby materiały opatrunkowe z gazy były wykonane z przędzy min. 15 TEX, na potwierdzenie czego należy załączyć oświadczenie producenta?
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Pytania dot. projektu umowy:
24. Zważywszy na treść § 2 ust. 7 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?


Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. Powyższy pogląd Krajowa Izba Odwoławcza potwierdziła w wyroku z dnia 2 stycznia 2017 r. KIO 2346/16 stwierdzając, iż zastrzeżenie przez zamawiającego w projekcie umowy „nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy oznacza bowiem po stronie wykonawców brak pewnej wiedzy na temat jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Prowadzi także do naruszenie uczciwej konkurencji, ponieważ wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilości zamawianych dostaw, zdani są na własne, różne dla każdego wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb zamawiającego w aspekcie ilościowym.”
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
25. Zważywszy na treść § 4 ust. 4 wzoru umowy, jaki wpływ na zapłatę ceny będzie miało stwierdzenie, że dostawa była nieterminowa? Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie w § 4 ust. 4 wzoru umowy słów „i terminowego”? 

§ 4 ust. 4 wzoru umowy jest niejasny. Zwłoka w dostawie może skutkować np. naliczeniem kary umownej; nie powinna natomiast mieć wpływu na zapłatę ceny. 
Odpowiedź:

Zgodnie ze wzorem umowy.
26. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy wyrażenie „10% wartości zamówienia rocznego brutto” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całego rocznego zamówienia. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
27. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed wypowiedzeniem umowy na podstawie § 7 ust. 1 lit. b) Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne wypowiedzenia umowy, celowe jest aby przed wypowiedzeniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć wypowiedzenia umowy, a tym samym uniknąć skutków wypowiedzenia umowy, które są niekorzystne dla obu stron.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
28. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy na podstawie § 7 ust. 2 Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
29. Do treści §2 ust. 4 wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień na ratunek życia: ,,na cito” w terminie do 2 dni roboczych licząc od momentu otrzymania pisemnego zamówienia przesłanego faksem lub e-mailem przez Zamawiającego dla asortymentu zawartego w pakiecie Nr 5? 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
30.  Do treści §2 ust. 5 wzoru umowy:
Zgodnie z zapisem art. 36z ust. 4 Prawa Farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczonego środkami komunikacji elektronicznej.
W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie modyfikacji do zapisów wzoru umowy poprzez dodanie do projektu umowy w § 2 ust. 5 wyrażenia ,,e-mailem na adres:……….” i nadanie § 2ust. 5 nowego brzmienia: 

,,Zamówienia na poszczególne ilości towaru przesyłane będą pisemnie: faksem na numer telefonu …………………….. lub e-mailem, na adres e-mail: ………………………………..- wedle wyboru Zamawiającego.” 
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu aktualny projekt umowy z wprowadzonymi zmianami - dotyczy umowy na pakiet od nr 1 do nr 27.
31. Do treści wzoru umowy: § 4 ust. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z umowy zapisów § 4 ust. 6 nakładającego na Wykonawcę obowiązek umieszczania na fakturach numeru i daty umowy przetargowej oraz terminu zapłaty ?

Uzasadnienie:

Wymóg umieszczania na fakturach dodatkowych informacji takich jak: data i numer umowy przetargowej, termin zapłaty nie jest dostępny w ramach standardowych programów fakturujących. System księgowy Wykonawcy nie pozwala na umieszczanie na fakturach dowolnych treści.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z § 4 ust. 6 umowy daty i numeru umowy przetargowej. Termin zapłaty jest wymagany co najmniej o treści: „w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury.”.
32. Do treści § 6 ust. 1 wzoru  umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów treści wzoru umowy poprzez nadanie §6 ust. 1a i b nowego brzmienia:

,,1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych w formie kar umownych w następujących wysokościach:

a) w razie nie przystąpienia lub odstąpienia od umowy z przyczyny leżącej po stronie   

 Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5%

 wartości zamówienia rocznego brutto,

b) w razie zwłoki w dostarczeniu towaru albo zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, 

braków lub niezgodności towaru z umową ponad terminy określone w umowie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2,5% wartości niezrealizowanej dostawy brutto, licząc za każdy dzień opóźnienia.”?
Odpowiedź:


Zamawiający nie wyraża zgody.
33. Do treści wzoru umowy:  § 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 7 umowy dodatkowego zapisu ust. 5 o treści: ,,Przed odstąpieniem od umowy Nabywca pisemnie wezwie Sprzedawcę do należytego wykonywania umowy.”?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
34. Do formalności, jakie powinny zostać dopełnione w celu zawarcia umowy:

Czy w sytuacji, gdy siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się w poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. 
35. Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 18 lek z importu docelowego, który nie jest na listach refundacyjnych?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
36. Pakiet 2 poz. 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Natrii chloridum inj. 0,9% 5 ml x 20 ampułek plastikowych z przeliczeniem ilości ? 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
37. Pakiet 2 poz. 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Natrii chloridum inj.0,9% 10 ml x 50 ampułek plastikowych z przeliczeniem ilości ? 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
38. Pakiet 4 - Czy Zamawiający wymaga prod. leczn. propofolum zawierającego nowoczesną emulsję MCT/LCT? Ze względu na słabą rozpuszczalność propofolu w wodzie, użycie właściwej emulsji tłuszczowej jako rozpuszczalnika umożliwia podawanie dożylne propofolu z uniknięciem działań niepożądanych. Emulsja tłuszczowa zawierająca w swoim składzie tłuszcze LCT oraz MCT powoduje znaczne zmniejszenie ilości wolnego propofolu w fazie wodnej emulsji. Dzięki temu propofol rozpuszczony w takiej emulsji tłuszczowej, podany dożylnie: zmniejsza ból podczas iniekcji, redukuje ilość podawanych lipidów. 
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
39. Pakiet 4 - Czy Zamawiający wymaga, aby w treści Charakterystyki Produktu Leczniczego Propofol znajdowały się dokładne zalecenia dotyczące podawania produktu w czasie wprowadzania i podtrzymania znieczulenia ogólnego prowadzonego za pomocą systemu TCI ( target control infusion) podczas podania leku z wykorzystaniem pomp infuzyjnych, co jest niezwykle istotne z punktu widzenia zachowania zasad bezpieczeństwa klinicznego pacjenta? 

Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
40. Pakiet 24 poz. 1 - prosimy o dopuszczenie Dieta do żywienia dojelitowego, bogatobiałkowa, zawierająca około 20 białka w 200 ml produktu. Bezresztkowa, bezglutenowa. Zawiera laktozę, witaminy i minerały. Przeznaczona do postępowania żywieniowego w niedozywieniu związanym z chorobą nowotworową. Butelka 200 ml - 300 kcal. Osmolarność 435 mosmol/l, x 4 flakony; różne smaki. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.
41. Pakiet 24 poz. 2 - prosimy o dopuszczenie Dieta do żywienia dojelitowego, o niskiej zawartości sodu ; bezresztkowa; nie zawiera laktozy; produkt bezglutenowy; o różnym smaku x 4 flakony a 200 ml różne smaki. 

Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
42. Pakiet 26 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów leczniczych x 10 sztuk z przeliczeniem ilości ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.
43. Dotyczy § 5 ustęp 1 umowy – Prosimy o wydłużenie terminu załatwienia reklamacji do 7 dni w przypadku złożenia reklamacji jakościowej. Załatwienie reklamacji ilościowej faktycznie może zostać zrealizowane w terminie do 5 dni. Jeśli zaś chodzi o reklamację jakościową to zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 września 2001r. Prawo farmaceutyczne termin jej rozpatrzenia może wynosić nawet kilkadziesiąt dni. Wskazujemy, że reklamacje jakościowe rozpatrywane są najczęściej w oparciu o decyzję producenta leku. Procedura reklamacyjna wymaga zatem odbioru leku od Zamawiającego i dostarczenia go do producenta. Również badanie zasadności reklamacji przez producenta nie zawsze może odbyć się natychmiastowo. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.

44. Dotyczy § 6 ustęp 1 punkt b umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 2 % wartości niezrealizowanej dostawy brutto, licząc za każdy dzień opóźnienia. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
45. Dotyczy projektu umowy. W oparciu o obowiązujące przepisy prawne, zwracamy się z prośbą o dodanie w zapisach umowy informacji, iż w przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece ( rejestr temperatur), od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru. 

- Wytyczne UE z dnia 7 marca 2013 r. w sprawie Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz.Urz. UE 2013/C 68/01 ) Rozdział 5 pkt 6.3 (produkty lecznicze, które opuściły pomieszczenia dystrybutora mogą powrócić do zapasów przeznaczonych do sprzedaży, tylko pod warunkiem potwierdzenia wszystkich wymienionych w Wytycznych okoliczności. Między innymi: klient wykazał że transport produktów leczniczych, ich przechowywanie i postępowanie z nimi odbywało się zgodnie ze specjalnymi wymogami dotyczącymi ich przechowywania) 

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 października 2002 r. w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki (Dz. U. z dnia 12 listopada 2002 r.) § 2. Produkty lecznicze i wyroby medyczne muszą być przechowywane w aptece w sposób gwarantujący zachowanie ustalonych dla produktu leczniczego lub wyrobu medycznego wymagań jakościowych i bezpieczeństwo przechowywania. 

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2002 r. (Dz. U. 2002 nr 144 poz. 1216) w sprawie procedur Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (paragraf. 7 pkt 3 paragraf. 8 ust. 3 ) 

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 1 października 2009 r w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Wytwarzania (Część I pkt. 4.26)"

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez doprecyzowanie załącznika nr 1 Formularz asortymentowo-cenowy w zakresie nr Pakietów od nr 24 do nr 30. Poprawnym numerem pakietu jest numer zakładki strony w programie Excel. W załączeniu aktualny załącznik nr 1.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), Zamawiający zmienia w załączniku nr 1 pakiet nr 23, zapis w pkt. nr 2) który przyjmuje brzmienie: „Zamawiający wymaga: by zaoferowany produkt leczniczy znajdował się na listach w aktualnym na dzień otwarcia ofert Obwieszczeniu Ministra Zdrowia w sprawie refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych.”   W załączeniu aktualny załącznik nr 1. 
Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez doprecyzowanie załącznika nr 1 Formularz asortymentowo-cenowy w zakresie nr Pakietu nr 13) który przyjmuje brzmienie „Immunoglobulinum human r-r do wstrzykiwań zawierający 1g/5ml białka osocza ludzkiego, którego co najmniej 98% stanowi IgG, Maksymalna zawartość IgA wynosi 0,050 mg/ml.”. W załączeniu aktualny załącznik nr 1.

Powyższe odpowiedzi, wyjaśnienia i uzupełnienia są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy je uwzględnić w składanej ofercie.

Załączniki:
· AKTUALNY załącznik nr 1 – Formularz asortymentowo-cenowy.

· AKTUALNY dodatek nr 4 – Wzór umowy.

                      Z poważaniem  
                                                                   Z-ca Dyrektora ds. Finansowo-Administracyjnych 

                                                                                      mgr Teresa Czernecka 
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